
 

 
 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR  67 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 23 

TAHUN 2021 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang  

 

: a. bahwa dalam rangka efektifitas dan efisiensi dalam 

pelaksanaan pengadaan Air Conditioner (AC) pada 

Pemerintah Kota Yogyakarta, maka Peraturan Walikota 

Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 27 Tahun 2022 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 23 Tahun 2021 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah; 

 

 

SALINAN 



-2- 
 

 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam  

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 53, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

859); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6523); 

5. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 



-3- 
 

 

Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 

Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 63); 

6. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 11 Tahun 

2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 11, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Nomor 

11); 

7. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Daerah Kota 

Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 23) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 27 

Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2021 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2022 

Nomor 27); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 23 

TAHUN 2021 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN 

KEGIATAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH. 

 

 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 79A dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 23 Tahun 

2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 23) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 27 

Tahun 2022 tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2022 Nomor 27)  

dihapus. 

 

 

 



-4- 
 

 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 

 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 28 September 2022 

 
Pj. WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

                                                                                     ttd 

 

              SUMADI 

 

 

 

Diundangkan di Yogyakarta  
pada tanggal 28 September 2022 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA,  

 

 ttd 

 

AMAN YURIADIJAYA 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2022 NOMOR 68 

 

 

 

 


		2023-02-03T14:42:42+0700




